[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОРОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(XXXXX СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ
от_________2025  года  №  ___________
	ПРОЕКТ

	Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам  депутатов Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

На основании Федерального Закона от 06.10.2003  № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 статьи 18 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статей 14, 15 Закона Оренбургской области от 05.11.2009 № 3209/719-IV-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», решения Территориальной избирательной комиссии Сорочинского муниципального округа Оренбургской области от 06.05.2025 № 97/262-5, руководствуясь Уставом Сорочинского муниципального округа, Совет депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области РЕШИЛ:

1. [bookmark: sub_2]Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области сроком на десять лет согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов для проведение выборов депутатов Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сорочинский вестник» не позднее чем через пять дней после утверждения.
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению.

Председатель Совета депутатов
Сорочинского муниципального округа                                                              С.В. Фильченко

Глава Сорочинского муниципального округа                                                  Т.П. Мелентьева

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области
               от ___________ 2025 года № ____

СХЕМА
одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

Всего избирателей (на 01.01.2025 г.) – 31600
Количество депутатов – 21
Средняя норма представительства – 1505
Количество округов – 21
Количество избирателей в округе: 1505
Максимум (+10%) – 1655
Минимум (-10%) – 1354

1. Одномандатный избирательный округ № 1
Количество избирателей – 1440
В состав избирательного округа входят:
Село Пронькино, село Маховка, село Сарабкино, поселок Чесноковка
Избирательный участок  № 1653
Село Баклановка, село Ивановка, село Янтарное, село Березовка
Избирательный участок  № 1632
Село  Уран, село Никольское
Избирательный участок  № 1650
Поселок Новый
Избирательный участок № 1658

2. Одномандатный избирательный округ № 2
Количество избирателей – 1628
В состав избирательного округа входят:
Село Толкаевка
Избирательный участок  № 1659
Село Михайловка Вторая
Избирательный участок  № 1647
Село Ивановка Вторая, село Каменка
Избирательный участок  № 1648
Село Первокрасное, село Малаховка
Избирательный участок  № 1652

3. Одномандатный избирательный округ № 3
Количество избирателей – 1654
В состав избирательного округа входят:
Поселок Родинский
Избирательный участок  № 1654
Село Бурдыгино, поселок Кленовый, село Надежденка
Избирательный участок  № 1635
Поселок Октябрьский
Избирательный участок  № 1657

4. Одномандатный избирательный округ № 4
Количество избирателей – 1511
В состав избирательного округа входят:
Село  Гамалеевка, поселок Новопокровка, поселок Рощино, поселок Слободка
Избирательный участок  № 1642
Поселок Гамалеевка – 1
Избирательный участок  № 1641

5. Одномандатный избирательный округ № 5
Количество избирателей – 1574
В состав избирательного округа входят:
Село Матвеевка, село Алексеевка, поселок Медведка
Избирательный участок  № 1644
Село Новобелогорка
Избирательный участок  № 1639
Поселок  Войковский, село Спасское, поселок Сборовский, село Покровка
Избирательный участок  № 1636

6. Одномандатный избирательный округ № 6
Количество избирателей – 1604
В состав избирательного округа входят:
Село Романовка
Избирательный участок  № 1646
Село Михайловка Первая
Избирательный участок  № 1645
Село Троицкое
Избирательный участок  № 1660
Село Федоровка
Избирательный участок  № 1661
Село Николаевка
Избирательный участок  № 1649

7. Одномандатный избирательный округ № 7
Количество избирателей – 1356
Город Сорочинск
Избирательный участок  № 1665
В избирательный участок входят дома, расположенные по:
Микрорайон Озерки: ул. Абрикосовая, ул. Виноградная, ул. Гранатовая, ул. Жемчужная, ул. Звездная, ул. Изумрудная, ул. Карла Маркса – по четной стороне с дома № 340 и до конца, ул. Космическая, ул. Лазурная, ул. Махмудова, ул. Союзная, ул. Юбилейная, ул. Янтарная;
ул. Волгоградская  по четной стороне с дома № 24  и до конца и по нечетной стороне с дома № 17 и до конца;
ул. Иркутская;
ул.  Карла Маркса – дома с №№ 238 – 254»А» (по четной стороне);
ул. Карла Маркса – дома с № 235 до конца нечетной стороны и с дома № 310 до конца четной стороны;
ул. Киевская по четной стороне с дома № 36 и до конца  и по нечетной стороне с дома № 45 и до конца;
ул. Курская;
ул. Магистральная с дома № 23 по нечетной стороне  и до конца,  и вся четная сторона;
ул. Минская – с дома № 23 до конца нечетной стороны, с дома № 26 до конца четной стороны;
ул. Неглинная;
ул. Некрасова – с дома № 18 по четной стороне;
ул. Омская – по четной стороне с дома № 16 и до конца и по нечетной стороне с дома № 21 и до конца;
ул. Орловская; ул. Пятигорская; ул. Томская; ул. Хабаровская; ул. Энергетиков;
ул. Ялтинская.

8. Одномандатный избирательный округ № 8
Количество избирателей –1463
Город Сорочинск
Избирательный участок  № 1666
В избирательный участок входят дома, расположенные по:
ул. Автомобилистов;
ул. Волгоградская по нечетной стороне  - дома с № 1 по 15 , по четной стороне дома  с  № 2 по 22;
ул. Карла Маркса – дома с № 258 по 308  (четная сторона), нечетная сторона – дома с № 173»А» по 221;
ул. Киевская по четной стороне дома с 2 по 34 , по нечетной стороне дома с № 1 – 41;
ул. Кленовая; ул. Лермонтова;
ул. Магистральная – нечетная сторона с дома № 1 по 21;
ул. Минская – четная сторона – дома со № 2 по 24, нечетная сторона – дома с № 1 по 21;
ул. Некрасова – вся нечетная сторона  и четная сторона дома  с 2 по 16;
ул. Омская – четная сторона – дома с № 2 по 14 «А», нечетная сторона – дома  с  № 1 по 19.

9. Одномандатный избирательный округ № 9
Количество избирателей –1467
Город Сорочинск
Избирательный участок  № 1667
В избирательный участок входят дома, расположенные по:
ул. 60 лет ДОСААФ; ул. Акимова; ул. Гагарина; ул. Гоголя; ул. Гречушкина;
ул. Заводская – дома с № 60 и с № 63 (обе стороны до конца);
ул.  Карла Маркса  – дома с №№ 200 – 236 (по четной стороне);
ул. Красногвардейская от дома № 59 и до конца нечетной стороны  и от дома № 60 «а» до конца четной стороны;
ул. Куйбышева – дома с № 80 до конца четной стороны и с № 85 до конца нечетной стороны;
ул. Лошкова;
ул. Московская с дома № 169 и до конца нечетной стороны и с № 132 до конца четной стороны;
ул. Орская (от дома № 1 «А» – индивидуальный жилой дом)  от улицы Карла Маркса  и до конца нечетной стороны;
ул. Фадеева от дома № 59  и до конца нечетной стороны и от дома № 62 и до конца четной стороны;
ул. Чапаева – дома с № 201 и с № 196 (обе стороны до конца);
ул. Чехова;
ул. Шаталова;
ул. Шолохова.
10. Одномандатный избирательный округ № 10
Количество избирателей – 1539
Город Сорочинск
Избирательный участок  № 1668
В избирательный участок входят дома, расположенные по:
ул. Бугурусланская; ул. Гая;
ул. Заводская – дома с №№ 1 по 61 – по нечетной стороне и с №№ 2 по 58 – по четной стороне;
ул. Карла Маркса с дома № 88 по 198 по четной стороне до конца;
ул. Колхозная – дома с № 11 и до конца нечетной стороны и с дома № 8 и до конца четной стороны;
ул. Красногвардейская с №№ с 1 по 57, с №№ 2 по 60;
ул. Куйбышева – дома с №№ 1 – 83 и с №№ 2 – 78;
ул. Луначарского – дома с № 17 и с № 16 (обе стороны до конца);
ул. Льва Толстого – дома с № 27 и до конца нечетной стороны;
ул. Московская – дома с №№ 45 – 167 и с №№ 2 – 130;
ул. Орская – дома с № 10 и до конца четной стороны;
ул. Саратовская – дома с № 27  и с № 12 (обе стороны до конца);
ул. Тимирязева – дома с № 19 и с № 26 (обе стороны до конца);
ул. Фадеева дома с №№  с 1 по 57, с №№ 2 по 60;
ул. Чапаева – дома с №№ 72 – 194 и с №№ 79 – 199.

11. Одномандатный избирательный округ № 11
Количество избирателей – 1587
Город Сорочинск
Избирательный участок  № 1669
В избирательный участок входят дома, расположенные по:
Территория мясокомбината;
ул. 2-я Саратовская;
ул. Бугульминская;
ул. Бузулукская – дома с №№ 1по 31 и с №№ 2 – 32;
ул. Войкова с дома № 23 и до конца нечетной стороны и с дома № 94 до конца четной стороны;
ул. Дзержинского – дома с  № 19 и с № 24 (обе стороны до конца);
ул. Интернациональная с дома №№ 3 по 17 – по нечетной стороне;
ул. Карла Маркса – дома с №№ 81 – 173 по  нечетной стороне;
ул. Колхозная – дома с №№ 1 – 9 и с №№ 2 – 8;
ул. Красноармейская – дома с № 33 и с № 52 (обе стороны до конца);
ул. Луначарского – дома с №№ 1 – 15 и с №№ 2 – 14;
ул. Льва Толстого – дома с №№ 1 – 25 и с №№ 2 – 32;
ул. Мусы Джалиля – дома с № 23 и с № 24 (обе стороны до конца);
ул. Орская – дома с №№ 1 «А», 1 по нечетной стороне  и дома с №№ 2 – 8 по четной стороне;
ул. Почтовая – дома с №№ 1 – 27 по нечетной стороне  и с дома №№ 2 – 24 почетной стороне;
ул. Привокзальная;
ул. Саратовская – дома с №№ 1 – 25 и с №№ 2 – 10;
ул. Тверская;
ул. Тимирязева – дома с №№ 1 – 17 и с №№ 2 – 24;
ул. Фрунзе – дома с № 39 и с № 36 (обе стороны до конца).

12. Одномандатный избирательный округ № 12
Количество избирателей –1375
Город Сорочинск
Избирательный участок  № 1670
В избирательный участок входят дома, расположенные по:
ул. Бузулукская с 33 и до конца нечетной стороны и с 34 до конца четной стороны;
ул. Володарского дома с № 13 и с № 8 по обе стороны до конца;
ул. Интернациональная – дома с № 19 и с № 12 (обе стороны до конца);
ул. Казакова дома с №№ 4 – 24 по четной стороне  и с №№ 7 – 25 по нечетной стороне;
ул. Калинина – дома с №№ 2 – 94;
ул. Карла Маркса – дома с №№ 1 – 79 и с №№ 2 – 86;
ул. Коммунистическая – дома с №№ 2 – 10;
ул. Красноармейская – дома с №№ 1 – 31и с №№ 2 – 50;
ул. Ленина – вся нечетная сторона;
ул. Льва Толстого с дома № 34 до конца;
ул. Маньяшенская;
ул. Московская – дома с №№ 1 – 43 по нечетной стороне;
ул. Мусы Джалиля – дома с №№ 1 по 21 и с №№ 2 по 22;
ул. Октябрьская;
ул. Партизанская – дома с №№ 5 – 15 по нечетной стороне и с №№ 8 –16 по четной стороне;
ул. Пионерская;
ул. Почтовая с дома № 29  и до конца нечетной стороны и с дома № 26 и до конца четной стороны;
ул. Пушкина дома с № 13 и с № 10 по обе стороны до конца;
ул. Устинова – дома с №№ 1 – 21 по нечетной стороне и с №№ 2 – 24 по четной стороне;
ул. Фрунзе – дома с №№ 1 – 37 и с №№ 2 – 34;
ул. Чапаева – дома с №№ 7 – 77 и с №№ 16 – 70;
ул. Чернышевского – дома с №№  2 – 96 по четной стороне и дома с №№ 1 – 79 по нечетной стороне;
ул. Чкалова – дома с №№ 1 – 5 по нечетной стороне и с №№ 2 – 24 по четной стороне;
ул. Энгельса – дома  с №№ 5 «А» – 25 по нечетной стороне, и с №№ 8 – 24 по четной стороне.

13. Одномандатный избирательный округ № 13
Количество избирателей –1421
Город Сорочинск
Избирательный участок  № 1671
В избирательный участок входят дома, расположенные по:
Звероферма: ул. Луговая, ул. Соколиная;
ул. 1-го Мая – дома с №№ 1 – 55 и с №№ 2 – 70;
ул. Водокачечная; ул. Заозерная; ул. Комарова;
ул. Коммунистическая – все дома по нечетной стороне и дома с № 12 до конца четной стороны;
ул. Ленина – все дома по четной стороне;
ул. Мичурина;
ул. Набережная – дома с №№ 1 – 101 и с №№ 2 – 68;
ул. Нагорная;
ул. Орджоникидзе – дома с №№ 1 – 59 по нечетной стороне и с №№ 2 – 62 по четной стороне;
ул. Партизанская – дома с № 23 и с № 22 (обе стороны до конца);
ул. Самарская;
ул. Северная;
ул. Советская;
ул. Ташкентская;
ул. Устинова  дома с № 26 и до конца по четной стороне и дома с № 23 до конца нечетной стороны;
ул. Чапаева – дома с №№ 1 – 5 и с №№ 2 – 14;
ул. Чкалова –  дома с № 26 и до конца   четной стороны и дома с № 7 до конца нечетной стороны;
ул.  Энгельса – дома с № 27 и с № 26 (обе стороны до конца).

14. Одномандатный избирательный округ № 14
Количество избирателей –1564
Город Сорочинск
Избирательный участок  № 1672
В избирательный участок входят дома, расположенные по:
Разъезд1352 км;
Территория племстанции;
ул. 1-го Мая – дома с № 57 и с № 72 (обе стороны до конца);
ул. Безымянная;
ул. Дачная;
ул. Илецкая;
ул. Калинина – дома с № 85 и с № 96 (обе стороны до конца);
ул. Комсомольская;
ул. Лесная;
ул. Набережная – дома с № 103 и с № 70 (обе стороны до конца);
ул. Орджоникидзе – дома с № 61 и с № 64 (обе стороны до конца);
ул. Пановская;
ул. Садовая;
ул. Чернышевского – дома с № 81 и с № 98 (обе стороны до конца).

15.  Одномандатный избирательный округ № 15
Количество избирателей –1358
Город Сорочинск
Избирательный участок  № 1673
В избирательный участок входят дома, расположенные по:
Железнодорожный барак;
Казарма Железнодорожная;
Контора НГЧ;
Проезд Матросский, проезд Мельничный, проезд Южный;
ул. Войкова – дома с №№ 1 по 21 и с №№ 2 по 92;
ул. Володарского, дома с № 1 по 11 по нечетной стороне, и дома с № 2 – 6 по четной стороне;
ул. Дзержинского – дома с №№ 1 по 17 – нечетная сторона, с №№ 2 по 22 – четная сторона;
ул. Железнодорожная;
ул. Интернациональная – дома с №№ 1, 1 «А» по нечетной стороне и дома с №№  2 по 10 – по четной стороне;
ул. Казакова, дом № 2 по четной стороне и дома с №№ 1 по 5 – по нечетной стороне;
ул. Калинина – дома с №№ 1 по 83 «А»;
ул. Крупская;
ул. Матросова;
ул. Мельничная – дома с № 28 до конца четной стороны;
ул. Оренбургская;
ул. Партизанская,  дома № 1, 2, 3, 4;
ул. Пролетарская;
ул. Пушкина, дома с № 1 по 11 – по нечетной стороне и дома с № 2 по 8 – по четной стороне;
ул. Санитарная;
ул. Уральская;
ул. Школьная;
ул. Энгельса, дома с №  1, 2, 3, 4.

16. Одномандатный избирательный округ № 16
Количество избирателей – 1396
Город Сорочинск
Избирательный участок  № 1674
В избирательный участок входят дома, расположенные по:
пер. Весенний, пер. Летний, пер. Майский;
Территория ЖБИ;
Территория Элеватора;
ул. Березовая; ул. Высотная; ул. Зеленая; ул. Коновалова; ул. Мельзавод – 10; ул. Мельничная – дома с № 1 до конца нечетной стороны и с №№ 2-26 по четной стороне; ул. Промышленная; ул. Староэлеваторская; ул. Урановая; ул. Хлебная; ул. Энтузиастов; ул. Южная; ул. Яновского.

17.  Одномандатный избирательный округ № 17
Количество избирателей – 1357
Город Сорочинск
Избирательный участок  № 1675
В избирательный участок входят дома, расположенные по:
ул. 8-Марта – все дома по четной стороне;
пер. Новый;
ул. Зуйкова (Рабочая); ул. Кооперативная; ул. Котовского; ул. Крестьянская; ул. Крылова; ул. Лавкова; ул. Нефтяников; ул. Павлика Морозова; ул. Пугачева, ул. Светлая; ул. Сидоровнина, ул. Строительная; ул. Фурманова.

18. Одномандатный избирательный округ № 18
Количество избирателей –1625
Город Сорочинск
Избирательный участок  № 1676
В избирательный участок входят дома, расположенные по:
 ул. 8-Марта – все дома по нечетной стороне; ул. Ворошилова; ул. Днепровской Дивизии; ул. Мира – вся четная сторона.

19. Одномандатный избирательный округ № 19
Количество избирателей –1411
Город Сорочинск
Избирательный участок  № 1677
В избирательный участок входят дома, расположенные по:
2-ой  микрорайон – дома  №№ 5, 6, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 25, 28, 29, 30;
Парковый  проспект;
ул. Молодежная;
ул. Рябиновая.

20. Одномандатный избирательный округ № 20
Количество избирателей –1625
Город Сорочинск
Избирательный участок  № 1678
В избирательный участок входят дома, расположенные по:
2-ой микрорайон – дома №№ 17, 21, 22, 23;
с/т «Алмаз», с/т «Геолог», с/т «Дружба», с/т «Колос», с/т «Надежда»;
ул. Алтайская; ул. Багратиона; ул. Бронная; ул. Геологов; ул. Глинки; ул. Лескова; ул. Маяковского; ул. Набокова; ул. Невская; ул. Новая; ул. Островского; ул. Плеханова; ул. Полевая; ул. Солнечная; ул. Суворова; ул. Ташлинская; ул. Чайковского.

21. Одномандатный избирательный округ № 21
Количество избирателей –1645
Город Сорочинск
Избирательный участок  № 1679
В избирательный участок входят дома, расположенные по:
пер. Ахматовой, пер. Восточный, пер. Мирный;
ул. Аксакова; ул. Вернадского; ул. Вознесенского; ул. Герцена; ул. Горького; ул. Достоевского; ул.  Есенина; ул. Курчатова; ул. Кутузова; ул. Ломоносова; ул. Маршала Жукова; ул. Менделеева; ул.  Мира – вся нечетная сторона; ул. Победы; ул. Рокоссовского; ул. Тургенева; ул. Циолковского.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области
[bookmark: _GoBack]             от _________2025 года № ______

Графическое изображение
схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

[image: F:\ВЫБОРЫ\2025\СХЕМА округов\untitled (1).png]

image2.png
Capabmo
N

AL -
Maxoska MpokgiatHo

UecHokoska

Baxnaroska
o Voarosia
hepesceis

Ne 1

Tonkaeeka

inkonaee:

mea:%}a

- Kanera gt

~

Cnosonka

| Mwaiinoska Mepean

(Mepsenra

Wrﬁ*g

Pomarosia

Mareees:

image1.png